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 ■ Pasaulio akcijų rinkose ir toliau išlieka geopolitinės rizikos atspalvis 

■ EUR/USD valiutų kursas aktyviai sureagavo į paskelbtus Vokietijos ZEW instituto 
statistinius duomenis 

■ Baltijos akcijų rinkose sandorių skaičiumi išsiskyrė pieno perdirbimo bendrovių 
pozicijos 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį Europos akcijų rinkose nuo pat prekybos pradţios buvo jaučiamos slogios investuotojų 
nuotaikos. Stebint akcijų rinkų aktyvumą matoma, kad vis dar išlieka tam tikras neapibrėţtumas dėl 
Rusijos veiksmų, o šiuo metu ypač dėl paskelbtos humanitarinės pagalbos, kuri dar vadinama 
“Trojos arkliu“. Didţiosios Britanijos indeksas FTSE 100 prekybą uţbaigė su neţymiu 0,01 
sumaţėjimu, tuo tarpu Vokietijos DAX indeksas susitraukė net 1,21 proc. Tokiam auštam pastarojo 
indekso kritimui nemaţos įtakos turėjo paskelbti ZEW instituto verslo aplinkos vertinimo rodikliai, 
kurie ne tik sumaţėjo, tačiau net daugiau nei buvo tikėtasi. Europoje vyraujančios neigiamos 
nuotaikos palietė ir JAV akcijų rinkas, indeksui S&P 500 po dvi iš eilės prekybos sesijas buvusio 
augimo (+1,43 proc.) vakar dieną neigiamai koreguojantis 0,16 proc. Šiandien bus paskelbtas euro 
zonos pramonės produkcijos indekso pokytis, kuris, prognozuojama, birţelio mėnesio duomenimis 
turėtų išaugti nuo -1,1 proc. iki 0,4 proc. Tuo tarpu JAV akcijų rinkų investuotojai vertins kaip 
pasikeitė liepos mėnesio maţmeninių pardavimų apimtys. Remiantis analitikų prognozėmis, 
pastarasis rodiklis turėtų išlikti nepakitęs ir sudaryti 0,2 proc. augimą. Šiandien ryte matyti, kad 
Europos indeksų ateities sandorių reikšmės fiksuoja teigiamus pokyčius todėl, tikėtina, kad 
šiandienos prekyba Europos akcijų rinkose gali prasidėti su neţymiu teigiamu pakilimu.    

Valiutų rinkos 
Antradienį tik paskelbus Vokietijos verslo situacijos vertinimą EUR/USD valiutų kursas į tai greit 
sureagavo koreguodamasis -0,37 proc. ir pasiekdamas ţemiausią dienos lygį ties 1,3336 riba. 
Tačiau vėliau pagrindinių valiutų kursas teigiamai atšoko ir dienos pabaigoje išsilaikė ties 1,3360 
lygiu. Šiandien uţsienio valiutų investuotojų dėmesys bus koncentruojamas į Vokietijos skelbiamus 
infliacijos rodiklius. Remiantis liepos mėnesio prognozėmis šalies mėnesinis (0,3 proc.) ir metinis 
(0,8 proc.) infliacijos lygiai turėtų išsilaikyti nepakitę. Šiandien EUR/USD valiutų kuras nuo vakar 
dienos daug nepakito ir šokinėja ties 1,3370 riba. Tikėtina, kad šiandienos prekybos metu 
nematysime didelių pagrindinės valiutos kurso svyravimų, investuotojams laukiant ketvirtadienį 
skelbiamų euro zonos infliacijos rodiklių.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Antradienį aktyvumas Baltijos akcijų rinkose buvo gana ţemas, bendrai Vilniaus (+0,41 proc.), 
Talino (-0,11 proc.) ir Rygos (+1,55 proc.) birţų apyvarta pasiekiant 292 tūkst. eurų. Dienos metu 
didţiausiu sandorių skaičiumi išsiskyrė dvi su pieno perdirbimu susijusios bendrovės: „Vilkyškių 
pieninė“ ir „Rokiškio sūris“. Pirmosios akcijos vertė neigiamai koregavosi -3,21 proc., prekybos 
metu smulkiems investuotojams apsikeičiant akcijomis uţ beveik 19,5 tūkst. eurų. Tuo tarpu 
„Rokiškio sūris“ apyvarta buvo stumiama į viršų sudarytu vienu tiesioginiu sandoriu, kuriuo metu 
buvo apsikeista daugiau nei 36,7 tūkst. akcijų, uţ vieną jų mokant 1,51 euro. Pirmadienį buvo 
išplatintas šios bendrovės pranešimas apie vadovo sandorius dėl emitento vertybinių popierių, 
todėl yra tikimybė, kad vakar dieną atliktas sandoris taip pat gali būti atliktas asmenų, kurie 
tiesiogiai susiję su bendrovės veikla. Bendrai trečiadienį pastarosios bendrovės prekyba akcijomis 
sudarė 75.3 tūkst. eurų, akcijos vertei šoktelint 2,0 proc. Taip pat vakar buvo išplatintas 
pranešimas, kad per pastaruosius mėnesius „Rokiškio sūris“ pardavimai į Rusijos rinką sudarė 10-
15% nuo visų įmonės pardavimų, todėl Rusijos sudaryti prekybos barjerai bendrovei didelės 
grėsmės ilgalaikėje perspektyvoje neturės, tačiau tai bet kokiu atveju atsispindės įmonės 
finansiniuose rezultatuose. Šiandien numatoma paskelbti Latvijos telekomunikacijų įrenginių 
gamintojos bei pardavėjos „SAF Tehnika“ 12 mėnesių tarpinė informacija. Tačiau, tikėtina, kad 
šios naujienos nesukels ypatingo investuotojų dėmesio ir nepaskatins aukšto dienos likvidumo. 
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2014.08.13 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Mėnesinis infliacijos lygis Liepos mėn. 0,3% 0,3% 

 Vokietija 09:00 Metinis infliacijos lygis Liepos mėn. 0,8% 0,8% 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos indeksas Birţelio mėn. 0,4% -1,1% 

 JAV 15:30 Maţmeninių pardavimų rodiklis Liepos mėn. 0,2% 0,2% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


